CONVOCAÇÃO REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DE 24 DE
JUNHO DE 2020

De acordo com o Regimento Interno do Conselho Estadual de Assistência Social –
CEAS/SC, a Presidente do Conselho, no uso de suas atribuições regimentais, convoca
os Conselheiros Titulares e convida os Conselheiros Suplentes para a REUNIÃO
PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA de 24 de junho de 2020, quarta-feira, com início às
13h15min em primeira convocação e às 13h30min em segunda convocação, com
previsão de término para as 18h, POR VIDEOCONFERÊNCIA e transmissão no
Youtube da SDS, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Levantamento do Quorum Regimental;

2. Aprovação das Justificativas dos(as) Conselheiros(as) Ausentes;

3. Leitura e Aprovação da Ordem do Dia;

4. Apreciação e deliberação sobre o Plano de Contingência da Assistência Social de SC;

5. Apreciação e deliberação sobre alterações na minuta do anteprojeto de Lei do CEAS/SC;

Florianópolis, 17 de junho de 2020.

CLEIDE TEREZINHA DE OLIVEIRA
Presidente do CEAS/SC

Documento assinado eletrônicamente pela Secretária do Conselho Estadual de Assistência
Social Patrícia Gasparetto da Silva, em 17 de junho de 2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

01
11

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
S

Y
75

2X
7G

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 P
A

T
R

ÍC
IA

 G
A

S
P

A
R

E
T

T
O

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 1
7/

06
/2

02
0

às
 1

5:
25

:2
8,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

30